
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 176 DEL REG. Oggetto: ADESIONE DEL COMUNE DI TRANI ALLA TERZA 

EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL 

CINEMA MUSICALE SONIC SCENE PROVVEDIMENTI 

DATA 31/10/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di Ottobre alle ore 12.30 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE  X 

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE  X 

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE  X 

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 7 Assessori, ed 

assenti n. 3 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

L’Assessore alle Culture relaziona 

 

Nell’ambito delle politiche rivolte alla valorizzazione della nostra Città quale centro propulsivo di 

attività in ogni ambito culturale, questo Assessorato ha condiviso sin dalla sua prima edizione la 

manifestazione denominata “Music Scene”, che si propone di promuovere un particolare tipo di 

cinematografia, quella che ha per soggetto la musica in ogni sua espressione e di valorizzare il 

cinema e la musica come strumenti di conoscenza volti a sostenere lo scambio di esperienze 

culturali tra diversi contesti geografici su scala internazionale, e di presentare la Città di Trani quale 

location di pregevole rilievo turistico e di indiscutibile vocazione artistica e multiculturale. 

L’iniziativa è strutturata secondo la formula del festival-concorso suddiviso in due sezioni 

(lungometraggi e medio-corti) ed è aperta a film italiani e stranieri prodotti dopo il 1.1.2015, che 

non siano mai stati proiettati in Puglia. 

La manifestazione, che si avvale della direzione artistica del registra tranese Lucio De Candia, ha 

trovato nella locale “Associazione delle Arti” il partner operativo in grado di realizzare l’evento 

mettendo a disposizione le proprie risorse umane e tecnologiche. 

Con nota pervenuta in data 9.9.2019 ed acquisita al Reg. Prot. di questo Ente in data 16.10.2019 al 

n°46437, l’Associazione delle Arti ha sottoposto a questo Assessorato il progetto per la terza 

edizione del Festival Internazionale del Cinema Musicale “Sonic Scene”, che quest’anno vede la 

partecipazione di 113 opere, provenienti da 32 paesi europei ed extraeuropei. 

Ritenuto che l’iniziativa sia meritevole di attenzione, questo Assessorato propone che 

l’Amministrazione comunale confermi il proprio interesse a svolgere un ruolo attivo nella 

realizzazione del progetto, intervenendo nell’organizzazione quale partner istituzionale del Festival, 

mettendo a disposizione le sale di Palazzo Beltrani e concedendo un rimborso forfettario delle spese 

previste per la realizzazione della manifestazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO di quanto relazionato dall’Assessore alle Culture. 

CONSIDERATO che gli obiettivi dell’attività che si intende intraprendere sono compatibili con le 

finalità dell’azione amministrativa e che l’iniziativa descritta è coerente con i programmi di questa 

Amministrazione. 

RITENUTO che la stessa iniziativa sia meritevole del sostegno della civica Amministrazione e, 

pertanto, di aderire alla medesima in qualità di partner istituzionale. 

RITENUTO, nella fattispecie, che l’azione di questa Amministrazione sia coerente con il principio 

di sussidiarietà orizzontale sancito dall’art.118 della Costituzione, nonché con la previsione di cui 



2 

 

all’art.3, comma 5, del D.Lgs. n°267/2000. 

RICHIAMATI gli artt. 5, lett.i) e 55 del D.Lgs. n°117/2017. 

PRESO ATTO dei pareri di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi dai Dirigenti 

competenti ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n°267/2000. 

Con voti unanimi, resi ai sensi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) la narrativa che precede costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

2) di aderire in qualità di partner istituzionale al Festival Internazionale di Cinema Musicale “Sonic 

Scene”, organizzato dalla locale associazione culturale “Associazione delle Arti”; 

3) di concedere l’uso delle sale del Palazzo Beltrani, ai sensi dell’art.12 del Disciplinare che regola i 

rapporti tra questo Ente ed il soggetto gestore dell’immobile; 

4) di esprimersi favorevolmente per la concessione di un rimborso forfettario delle spese per 

l’organizzazione dell’evento, da determinarsi mediante atti di gestione spettanti al Dirigente 

competente, assegnando le risorse disponibili al cap.467 del bilancio comunale. 

5) il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, co. 4, del D.Lgs. 

n°267/2000. 



Comune di Trani

Pareri

101

ADESIONE DEL COMUNE DI TRANI ALLA TERZA EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE
DEL CINEMA MUSICALE SONIC SCENE PROVVEDIMENTI

2019

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/10/2019

Ufficio Proponente (Cultura)

Data

Parere Favorevole

Alessandro Attolico

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/10/2019Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 176 DEL 31/10/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 31/10/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423



DELIBERA N. 176 DEL 31/10/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 07/11/2019 al 22/11/2019 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 07/11/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


